Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

68-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2018 года         № 291

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  принятого решением

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 05

ноября 2014 года № 18, в соответствии с федеральным законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым, Муромский сельский совет

Белогорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 05

ноября 2014 года № 18 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-

I «О защите прав потребителей».»;

1.2. пункт 7 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«7) публичные слушания, общественные обсуждения;»;

1.3. название статьи 19 Устава изложить в новой редакции «Публичные

слушания, общественные обсуждения»;

1.4. Статью 22 Устава изложить в новой редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Законом Республики Крым «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», сход граждан может проводиться:

http://internet.garant.ru/#/document/10106035/entry/44

2

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения

(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт,

влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории

другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения

и использования средств самообложения граждан на территории данного

населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры

старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного

прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в

целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении

конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается

принятым, если за него проголосовало более половины участников схода

граждан».

1.5. В части 2 статьи 30 Устава слова «на неосвобожденной основе»

заменить словами «на постоянной основе»;

1.6. Пункт 1 части 5.1 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении

совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных

объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом,

зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции)

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности

коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской

Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на

безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от

имени муниципального образования полномочий учредителя организации или

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями

участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;»;

http://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/172

3

1.7. в абзаце 6 пункте 2 части 1 статьи 49 Устава слова «формирует и

размещает муниципальный заказ» исключить;

1.8. абзацы 8 и 9 пункта 4 части 1 статьи 49 Устава (- осуществляет

дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов Поселения, обеспечения безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест); осуществляет муниципальный контроль за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

Поселения; осуществляет иные полномочия в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации; - согласовывает маршруты, графики

движения, места остановок общественного транспорта, действующих на

территории Поселения;) исключить;

1.9. абзац 6 пункта 8 части 1 статьи 49 Устава (организует и обеспечивает

осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и

территории Поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера; обеспечивает создание местных резервов финансовых и материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;) исключить;

1.10. Часть 2 статьи 49 Устава дополнить абзацем  следующего содержания:

«- осуществляет мероприятия по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-I "О защите прав потребителей".».

1.11. часть 3 статьи 66 Устава дополнить абзацами 2 и 3 следующего

содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается

первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,

распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также

использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного

текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные

графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не

приводиться.».

2. Главе муниципального образования – председателю Муромского

сельского совета Хамитову А.Х. направить настоящее решение в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым

для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать информацию о

внесении изменений в Устав  на информационном стенде Муромского сельского

совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.

Муромское, ул.Центральная, 1, а также разместить на официальном Портале

4

Правительства Республики Крым, на странице Белогорского муниципального

района (belogorskiy.rk.gov.ru.ru) в разделе Муниципальные образования

Белогорского района, подраздел Муромское сельское поселение и на

официальном сайте администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым http://муромское.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством, за исключением положений, для которых настоящим пунктом

решения установлен иной срок вступления их в силу.

Председатель Муромского сельского совета –

глава администрации Муромского сельского поселения                     А.Х. Хамитов

http://муромское.рф/